

Tom Koenigs

Mitglied des Deutschen Bundestages Vorsitzender des Ausschusses für Menschenrechte und humanitäre Hilfe

Berlin

Platz der Republik 1 11011 Berlin

Tel.: 030-227 73335 Fax: 030-227 76147

Mail: tom.koenigs@bundestag.de

Wahlkreisbüro

Liebigstraße 83 35392 Gießen

Tel.: 0641-6868 1177 Fax: 0641-6868 1179

Mail: tom.koenigs@wk.bundestag.de

Berlin, 13. Oktober 2010

Pressemitteilung

Palästinensischen Menschenrechtsverteidiger Abdallah Abu Rahmah sofort freilassen

Zur Verkündung des Strafmaßes für den verurteilten Menschenrechtsaktivisten Abdallah Abu Rahmah erklärt Tom Koenigs, Vorsitzender des Ausschusses für Menschenrechte und humanitäre Hilfe:

Tom Koenigs und die Fraktion der Grünen fordern die sofortige Freilassung des palästinensischen Menschenrechtsaktivisten Abdullah Abu Rahmah. Das Urteil ist zutiefst beunruhigend. Es bestraft und kriminalisiert das Menschenrecht auf freie Meinungsäußerung und Versammlungsfreiheit. Auch die Hohe Vertreterin der EU für Außen- und Sicherheitsfragen Lady Ashton kritisierte das Urteil. Die Bestrafung von Abu Rahmah habe das Ziel, das Recht der Palästinenser auf friedlichen Protest zu behindern.

Abu Rahmah ist eine Symbolfigur des gewaltfreien palästinensischen Widerstandes gegen die israelische Mauer- und Siedlungspolitik. Seit 2004 organisiert er friedliche Proteste in Bil'in, einem Dorf in der West Bank. Abu Rahmah ist kein Verbrecher. Er hat sein Menschenrecht auf Versammlungsfreiheit ausgeübt. Dennoch wurde er von einem israelischen Militärgericht jetzt zu 12 Monaten Haft verurteilt.